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■备战：超万家网商出击“狂欢”

昨日，阿里集团向记者提供的资料显

示，下个月的“1111”狂欢节，阿里集团旗下

淘宝、天猫和聚划算三大事业群将共同出

击，天猫入围1111的商家从去年的2000

家上升到超万家。

据初步估计，服务于今年1111狂欢节

的商家、快递业、支付行业、第三方服务业

以及电商平台等相关行业从业者，将达百

万之众。

而从10月10日开始，京东商城也已

推出“沙漠风暴”促销活动。这样的网购狂

欢也让快递公司“如临大考”。以去年光棍

节大促为例，一天内淘宝、天猫产生的订单

包裹量达到2200余万件，11月11日当日

凌晨，支付宝在一分钟内的付款笔数瞬间

超过5.5万笔，是前一分钟的10倍。

■影响：快递打响“抢人大战”

如此巨大的网购快递蛋糕，也让国内

快递业很动心。这不，他们纷纷“招兵买

马”。

昨日，记者从赶集网了解到的信息显

示，进入10月份以来，包括汇通、韵达、中

通、圆通、申通、顺丰、宅急送在内的快递公

司均挂出招聘公告，主要工作地点在合肥，

也包括省内其他地区。

以顺丰为例，仅在昨天，他们的招聘需

求人数就在160人以上，其中大部分工作

地在合肥。此外，淮北、黄山、滁州、宣城、

淮南等地顺丰快递员需求也不少。

顺丰招聘快递人员人数需求量不少，

开出的工资也不菲，在3000~5000元，合

肥中通快递、凡客诚品旗下的物流公司也

给出了这样的月薪。

记者还注意到，位于滨湖区的“天天快

递”招聘望湖城区域的业务承包人员，更是

开出了月薪8000~12000元的“天价”。

■原因：快递人员流动性大

大量“高薪”“急聘”快递员的招聘信

息，足见快递企业人手的紧缺。昨日，省内

一家快递公司负责人告诉记者，因为人员

流动性较大，所以公司长期招聘快递员。

“其实，我们每年要花很多功夫在快递

员的招聘上，就在合肥，普遍的工资也在

5000元左右，而且上不封顶，不少做得好的

业务员还不止这个工资。”他这样告诉记者。

据业内人士介绍，通常承包片区的快

递员薪酬较高，快递企业开出的高薪招聘

也大多是针对这部分能够自备交通工具的

人群。“薪酬高低与快递员划分的区域有很

大关系，如果所在区域有业务量大的大企

业，对于快递员是很有利的。”顺丰速运一

位负责人这样透露“诀窍”。

■声音：拿高工资“不轻巧”

当然，如此“高薪”也并非像表面上看

上去拿得那么轻巧。

昨日，开出最高12000元月薪的“天天

快递”招聘负责人沈先生在接受记者采访

时就说，这12000元并不固定，拿多拿少也

靠个人开拓，他们招聘的区域承包首先必

须缴纳3000元的抵押金，并且保证每日安

全派单量在30件以上，而快递员的收入则

跟自己的收单量紧紧相连，收单越多，收入

才会越多。

而5000~8000元月薪转让汇通大学

城区域快递业务的沈志远更直接表明：“自

己懒得再做大学城了。快递就是底层服

务，做好心理准备。”

授权就像放风筝，部属能力弱，线

就要收一收；部属能力强了就要放一

放。

——国际战略顾问 林正大

在“物流大战”如火如荼时，电商闹“离

婚”的消息也甚嚣尘上。日前有消息称，京

东商城15日晚间确认申通全网停发到其

仓库的邮件，并通知商家发往京东各分拣

中心的所有订单，禁止使用申通快递。

申通快递市场总监夏祖彬回应称，申

通不是货运公司，货物量太大，不适合公司

运作。夏祖彬进一步解释说，之所以中断合

作，还有一个原因是由于发至京东仓库的等

待签收时间太长。“京东那边每一个仓库都

排着很长的队，最少要2~3小时他才能收

货，根本就不适合于快递公司来运作。”

快递咨询网首席顾问徐勇认为：其一，

现在快递行业进入旺季，拒接京东订单，是

为了防止爆仓，影响服务质量；第二，京东商

城有了自己的快递物流渠道了，成为快递企

业的竞争对手。不过，申通拒绝接单对京东

影响不大，京东可以找别的快递公司做。
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据媒体报道，FMC和洛克伍德

两家公司正着手于提高锂产品的售

价。我国国内市场近期锂供应出现

短缺，部分厂家订单已排到9月份。

行业机构的数据显示，今年以来我国

碳酸锂均价已上涨约10%，未来有

望在海外巨头的带动下进一步走高。

锂概念股
或迎来投资机会

精彩导读

一家之言

每日数据

10月17日周谷堆农产品价格
单位：元/500g

以上价格由百大周谷堆“康来

绿”配送中心友情提供，新鲜生活每

一天，配送热线：2178788。

品名

大白菜

平包菜

四月青

香菜

韭菜

薄皮椒

黄瓜

西红柿

茄子

香菇

红富士苹果

芒果

葡萄

西瓜

白条统货

鸡蛋

产地

河北

安徽

安徽

安徽

安徽

山东

山东

山东

安徽

东北

山西

福建

浙江

缅甸、东北

山东 河南

河南

最 低

价格

0.25

0.30

0.30

1.40

1.20

0.80

0.60

1.20

0.70

6.50

4.00

6.00

3.00

1.10

9.14

4.36

最高

价格

0.35

0.45

0.35

1.40

1.60

0.80

0.70

1.30

0.75

7.50

5.00

7.00

3.50

1.10

9.14

4.36

平 均

价格

0.30

0.375

0.325

1.40

1.40

0.80

0.65

1.25

0.725

7.00

4.50

6.50

3.25

1.10

9.14

4.36

电商备战“光棍节”，快递也不敢闲着

快递业提前1个月“抢人”

网购狂欢季电商闹“离婚”

这几年，一到11月 11日，网购就疯狂了。去

年，淘宝、天猫的订单包裹量达到2200余万件，当日

凌晨，支付宝在一分钟内的付款笔数瞬间超过5.5万

笔，令人叹为观止。

“双十一”网购狂欢节临近，各家电商摩拳擦

掌，预期中的价格战已然升级成了物流大战。记者

昨日采访了解到，省内不少快递公司提前“抢人大

战”，试图从网购狂欢盛宴中分到一杯羹，也为了即

将到来的年底高峰早做打算。为了“招好兵买好

马”，不少公司甚至“不惜血本”。

星级记者 宛月琴


